
به منظور شناخت مشاهیر کشور در کرج؛

سردیس استاد شهید مطهری 
رونمایی شد

نیم  فصل فوتبال ایران زیر ذره  بین »دنیای هوادار«؛

تراکتور در مسیر تاریخ  سازی، 
پرسپولیس در جست  وجوی ناجی

»فاطمه منعمی«:

ت

باحمایتدولتومشارکتخیرین،نوسازیناوگانسرعتمیگیرد؛

روزنامه

قیمت: 5000 تومان دوشنبه 17 دی ماه 1403 شماره 1726

»معاون بهداشت علوم پزشکی البرز« خبر داد؛»معاون بهداشت علوم پزشکی البرز« خبر داد؛

راه  اندازی چهارمین واحد کاهش راه  اندازی چهارمین واحد کاهش 
آسیب  های اجتماعی در استان آسیب  های اجتماعی در استان 

ورود ۹۴ آمبولانس جدید، گامی به سوی نوسازی اورژانس کشور
ضرورت  بر  تأکید  با  اورژانس  سازمان  رئیس 
در  اعلام کرد:  آمبولانس کشور  ناوگان  نوسازی 
حال حاضر، کشور به پنج هزار دستگاه آمبولانس 
جدید نیاز دارد و تلاش می شود این نیاز در قالب 

برنامه توسعه هفتم برطرف شود.
به گزارش »دنیای هوادار«، دکتر جعفر میعادفر 
روز گذشته در حاشیه مراسم ورود ۹۴ دستگاه 
آمبولانس جدید به ناوگان اورژانس کشور که در 
فرودگاه بین المللی پیام استان البرز برگزار شد، 

گفت: در حال حاضر سه هزار دستگاه آمبولانس 
سریعاً  باید  که  دارد  وجود  ناوگان  در  فرسوده 

جایگزین شوند.
وی افزود: از پنج هزار دستگاه آمبولانس مورد نیاز 
کشور، یک هزار دستگاه برای پشتیبانی، سه هزار 
دستگاه برای جایگزینی آمبولانس های فرسوده 
و یک هزار دستگاه دیگر برای تجهیز پایگاه های 

جدید اورژانس پیش بینی شده است.
ابتدای  از  داد:  ادامه  اورژانس  سازمان  رئیس 

آمبولانس  دستگاه   ۲۰۰ تاکنون  جاری  سال 
جدید به ناوگان اورژانس کشور اضافه شده که 
۱۰۲ دستگاه از آنها در دولت چهاردهم تأمین 
شده است. تا پایان سال جاری، این تعداد به 

۵۰۰ دستگاه خواهد رسید.
میعادفر با اشاره به حمایت های جدی دولت 
چهاردهم از توسعه ناوگان اورژانس، خاطرنشان 
کرد: با تخصیص اعتبارات مناسب در این حوزه، 
آمبولانس  دستگاه  خرید ۸۰۰  مزایده  به زودی 

دیگر برگزار می شود.
وی همچنین از همکاری خیرین برای تأمین 
دستگاه   ۲۰ گفت:  و  داد  خبر  آمبولانس 
آمبولانس از سوی خیرین در اختیار اورژانس 

قرار خواهد گرفت.
به گفته رئیس سازمان اورژانس، هزینه واردات 
هر دستگاه آمبولانس ۶۵ میلیارد ریال است که با 
اعمال معافیت گمرکی، این مبلغ به ۳۰ میلیارد 

ریال کاهش یافته است.
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یک کاریکاتوریست مشهور آمریکایی از روزنامه واشنگتن پست در پی خودداری این روزنامه از انتشار کاریکاتور او از رئیس جمهور 
منتخب آمریکا و همچنین مالک میلیاردر روزنامه استعفا کرد. »آن تلنائس«، کاریکاتوریست آمریکایی برنده جایزه پولیتزر اعلام کرد 
که از روزنامه واشنگتن پست به دلیل مخالفت مقام های این روزنامه با منتشر کردن کاریکاتوری که او از »دونالد ترامپ«، رئیس 
جمهور منتخب آمریکا و »جف بزوس«، میلیاردر سرشناس آمریکایی و مالک این روزنامه کشیده بود، استعفا می دهد. به نوشته پایگاه 
شبکه »سی ان ان«، کاریکاتور مناقشه برانگیز تلنائس، جف بزوس، میلیاردر سرشناس مالک روزنامه واشنگتن پست و بنیانگذار شرکت 

»آمازون« را در حالی که در مقابل مجسمه بزرگی از دونالد ترامپ زانو زده و به او پول پیش کش می کند نشان می دهد.

کاریکاتوریست واشنگتن پست در واکنش به سانسور استعفا کرد یاد و خاطره شهدا، به 
ویژه »شهید عباس 

ابراهیمی  سالاری« 
که 1 دی 64 به مقام 

شامخ شهادت نائل 
گشت، گرامی باد

»معاون بهداشت علوم پزشکی البرز« خبر داد؛

راه  اندازی چهارمین واحد کاهش آسیب  های اجتماعی در استان 

بهداشت

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی البرز گفت: مراکز کاهش 
آسیب های اجتماعی با هدف کاهش آسیب های اجتماعی در  
گروه های در معرض خطر مانند افراد سوء مصرف کننده مواد 
مخدر )خصوصا افراد تزریقی(، افراد بی خانمان و نظایر آن  ها راه 

اندازی می شود.
گفت:  جودکی  معصومه  دکتر  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
چهارمین  واحد کاهش آسیب های اجتماعی  با مساعدت 
سازمان بهداشت جهانی و وزارت بهداشت به زودی در غرب 
کرج به نشانی ابتدای کمالشهر، بعد از پل حصارک،  جنب مرکز 
معاینه فنی خودروی حامی راه اندازی می شود این مرکز  با 

هدف ارائه  خدمات کاهش آسیب اعتیاد  )DIC( و به منظور 
بهبود روند ارائه خدمات، دسترسی بهتر و تکریم مددجویان، راه 

اندازی خواهد شد.
معاون بهداشت در خصوص خدماتی که در این مراکز ارائه می 
شود گفت :  خدمات پزشکی، روانشناسی، آموزش، خدمات 
کاهش آسیب )ارائه وسایل پیشگیری از بارداری، سرنگ، آب 
مقطر، پد الکی، پوشاک و ...(، ارائه خدمات بهداشتی نظیر 
حمام و سرویس بهداشتی، ارائه غذای گرم، آموزش و ...، به 
صورت متمرکز و سیاری ارائه می شود که تمام این خدمات به 

صورت رایگان است.

کاراته؛ گذشته، حال و آینده!

کاراته ایران با سابقه بیش از شش دهه فعالیت در کشور و حدود 
چهار دهه برخورداری از فدراسیونی مستقل به انضمام جمعیت 
میلیونی ورزشکاران، داوران، مربیان و پیشکسوتان این ورزش، 
حتما در مقیاس رتبه بندی و مقایسه با سایر فدراسیونها، در گروه 

فدراسیونهایی انگشت شمار با جایگاه متمایز قرار دارد.
حضور ورزش کاراته در تمامی گیم های معتبر قاره ای به ویژه 
بازی های آسیایی و برگزاری منظم مسابقات آسیایی و جهانی 
در همه رده های سنی و همچنین تجربه یک دوره حضور در 
بازی های المپیک باعث شده است که در ادوار مختلف شاهد توجه 
ویژه وزارت ورزش و جوانان و پیش از آن سازمان تربیت بدنی و 
همچنین کمیته ملی المپیک چه از نظر مالی و چه حمایت های 

سخت افزاری و نرم افزاری از این ورزش مبارزه ای باشیم.
این مقدمه را به این لحاظ عرض کردیم که اگر مدیریت کاراته  
ایران را به دو مقطع زمانی ۱۴ سال ریاست حبیب الله  ناظریان 
و پس از آن حدود ۲۰ سال چرخش مدیریتی این ورزش تقسیم 
کنیم، در هر مقطع زمانی دستاوردهای ارزنده ای برای این ورزش 
حاصل شد، گرچه در دوران پسا ناظریان، حواشی خودساخته و 
عمر مدیریتی کوتاه سرپرستان و روسای این فدراسیون بسیار 

برای این ورزش هزینه ساز شده است.
در دوران بیست ساله ای که بعد از جدایی حبیب الله ناظریان 
از صندلی ریاست فدراسیون گذشته است، فرصت هایی عالی 
که می توانست صرف برقراری یک دیپلماسی موثر بین المللی 
جهت کسب کرسی های تاثیرگزار در سطح قاره و جهان شود 
از دست رفت و همچنین در زمینه توسعه سخت افزاری کاراته 
که می توانست شامل ساخت آکادمی، خوابگاه، سالن تمرین و 
رستوران برای اعضای تیم های ملی در تهران و سایر استان ها 
شود، عملا اقدامی صورت نگرفت چرا که وقت و انرژی اهالی 
کاراته بیشتر اوقات صرف تقابل های نهان و آشکاری می شد که 
ناشی از وجود صف بندی های چندین ساله در این ورزش و سهم 
خواهی گروهی مشخص بود که با شعار دلسوزی برای کاراته، اما 

بیشترین آسیب را به این ورزش زدند.
اینک که با رای دیوان عدالت اداری، وزارت ورزش چاره ای جز 
انتصاب یک سرپرست برای فدراسیون نداشت و در نهایت نیز 
تسلیم رای دیوان شد، مزدا صوفی در جایگاه سرپرست مسئولیت 

مهم و سنگینی بر عهده دارد.
اصلی ترین وظیفه هر سرپرست، برگزاری مجمع انتخاباتی و 
تعیین رئیس آن فدراسیون است چرا که برای انجام برنامه های 
راهبردی یک فدراسیون ورزشی در افق زمانی کوتاه مدت، میان 
مدت و بلند مدت در نتیجه تعیین قطعی ارکان آن فدراسیون 
بوده تا تمامی تصمیمات و انتصابات، ضمانت اجرایی قطعی پیدا 
کند و مانند یک مسکن، کارکرد آن محدود به یک مقطع زمانی 

و شرایط خاص نشود.
آنچه که تاکنون از تصمیمات، انتصابات و مدل مدیریت صدفی 
شاهد بوده ایم، عملا انجام کارهایی است که مربوط به یک 
رئیس فدراسیون هستند و در مقابل، تا این لحظه نشانه ای از 
برگزاری مجمع که وظیفه اصلی وی به عنوان سرپرست فدراسیون 

است مشاهده نشده است.
شاید لازم باشد وزارت ورزش و جوانان بار دیگر وظیفه اصلی 
صوفی که همانا برگزاری مجمع است را به وی یادآوری کند 
چرا که تمامی انتصاباتی که صوفی انجام داده، به راحتی با 
انتخاب رئیس فدراسیون می تواند باطل و نفرات مورد نظر رئیس 

فدراسیون جایگزین شوند.
ممکن است گفته شود صوفی هم حق دارد مانند هر کاندیدایی در 
انتخابات ریاست فدراسیون کاراته اعلام آمادگی و ثبت نام کند!

البته که وی می تواند، ولی حکم صوفی به عنوان سرپرست، 
غیر از این می گوید و اگر او علاقمند به کاندیداتوری است و از 
شرایط لازم نیز برای ریاست برخوردار باشد، ضروری است تا هرچه 
سریع  تر اعلام استعفا کند و بیش از این سلیقه خود را به عنوان 

یک مسئول موقت، بر کاراته ایران تحمیل نکند.

سرمقاله

فرهاد غلامعلی

رئیس جمهور با تأکید بر اینکه فقر و تبعیض عامل اصلی 
نیروهای  در جامعه است، گفت:  نارضایتی و جرم  ایجاد 
انتظامی با تمام افراد، چه درستکار و چه خلافکار، براساس 

عدالت برخورد کنند.
مسعود پزشکیان پیش از ظهر گذشته در جریان حضور در 
مراسم چهل و هفتمین دوره دانش آموختگی دانشگاه علوم 
انتظامی امام حسن مجتبی )ع(، در نشستی با فرماندهان، 
معاونان و مدیران عالی فراجا، با اشاره به اینکه براساس آیات 
و روایات، حکومت ها، پیامبران و منجیان آمده اند تا قسط و 

عدالت را پیاده کنند، گفت: پرسنل نیروهای مسلح و کارکنان 
نیروی انتظامی در این مسیر جزو موثرترین نیروها و بخش ها 
هستند، از این رو باید قدردان تلاش های شما عزیزان باشیم.

وی از نیروهای انتظامی خواست تا با تمام افراد جامعه، 
چه درستکار و چه خلافکار، براساس عدالت برخورد کنند و 
اظهار کرد: مبادا شناعت یک عده باعث شود که پا را فراتر 
از حق بگذاریم، چرا که در آموزه های دینی جایگاه انسان ها 
بالا است و آنچه را که خدا حکم می کند باید در حق تمام 

انسان ها اجرا شود.
رئیس جمهور با تأکید بر اینکه فقر و تبعیض عامل اصلی 
نارضایتی و جرم در جامعه است، خاطرنشان کرد:  ایجاد 
اگر بتوانیم براساس آموزه های الهی عدالت را درست اجرا 
کنیم، آمار جرم نیز کاهش خواهد یافت. همچنین برخورد 
با مجرمان باید متناسب با جرم و حدود الهی مرتبط با آن 

جرائم باشد.
قدردانی  را شایسته  انتظامی  نیروهای  فعالیت  پزشکیان 
دانست و تصریح کرد: دولت همه تلاش خود را برای ارتقای 
وضعیت معیشتی و تأمین مسکن نیروهای مسلح به کار 
گرفته و این حداقل کاری است که می توانیم برای قدردانی از 
زحمات حافظان امنیت جامعه انجام دهیم. در این زمینه با 

وزیر کشور نیز هماهنگی هایی لازم انجام شده است.
وی افزود: با مساعدت و همراهی همه بخش های حاکمیت، 
مشکلات را حل خواهیم کرد. اکنون ناترازی ها در حد بحران 

است، اما می توانیم با وفاق و وحدت آن  ها را حل کنیم.
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به شرایط 
منطقه و اقدامات رژیم صهیونیستی و آمریکا، گفت: آنان 
مسلمانان را به جان یکدیگر انداخته اند و به این روش قلدری 
می کنند. بنابراین همگی باید به ریسمان خدا چنگ بزنیم و 

از دعوا با یکدیگر به دور باشیم.
پزشکیان در پایان خاطرنشان کرد: توان علمی و مهارتی 
نیروهای مسلح و به ویژه نیروهای انتظامی باید افزایش 
یابد چرا که دشمنان از طریق برتری تکنولوژیک مسلمانان 

را زمین گیر کرده اند.
در بخشی از این نشست سردار احمدرضا رادان فرمانده فراجا 
اظهار کرد: در سند تحول راهبردی فراجا ۴۰ مأموریت و وظیفه 
کلی، ۱۷ نقش و ۲۶ کارکرد اساسی در فضای حقیقی و 
مجازی با رویکرد عامل و غیرعامل مشخص شده است و بر 
همین اساس در بیش از ۱۲ هزار مقر استقرار یافته ایم. به روز 
نگاه داشتن این مقرها دشوار است و نیاز به منابع و بودجه 

یا تجهیزات دارد.
تشریح  به  خود  از سخنان  دیگری  بخش  در  رادان  سردار 
اولویت های کاری فراجا پرداخت و درباره ضرورت بهینه سازی 
و تسهیل گری در ارائه خدمات انتظامی به مردم، گزارشی از 
اقدامات شاخص در ارتقای نظم و امنیت طی ۹ ماه گذشته 
ارائه کرد و یادآور شد در این مدت ۶۳ نفر از کارکنان نیروی 

انتظامی در مسیر تأمین امنیت به شهادت رسیده اند.

مشاور سابق امنیت ملی آمریکا با بیان اینکه »دونالد ترامپ« 
به دنبال »افراد بله قربان گو« است، گفت او به کسانی جایگاه 
می دهد که نه به قانون اساسی آمریکا، بلکه به شخصِ وی 

وفادار باشند.
دور  در  آمریکا  ملی  امنیت  سابق  مشاور  بولتون«  »جان 
در  مطلبی  در  ترامپ«،  »دونالد  ریاست جمهوری  نخست 
نشریه »نیویورک تایمز« به شرح پافشاری ترامپ بر انتخاب 
»بله قربان گوها« در دولت جدیدش پرداخت. در ژانویه ۲۰۲۱، 
هنگامی که ترامپ از »مایک پنس« معاون خود درخواست کرد 
که با تایید نتیجه انتخابات و شکست ترامپ مخالفت کند، او 
از این دستور سر باز زد و به سرعت به جمع مطرودان ترامپ 
پیوست. در این روزها که ترامپ در حال انتخابات افراد مدنظر 
برای دور جدید ریاست جمهوری خود است، بولتون با اشاره 
به سرنوشت مایک پنس و بررسی افراد انتخاب شده توسط 

ترامپ می نویسد: »اندیشه ها، توانایی ها و شخصیت این افراد 
متفاوت است، اما متأسفانه آن ها همگی یکی ویژگی مشترک 
دارند و آن هم این است که حاضرند برای اجرای دستورهای 
ترامپ، قواعد، هنجارها و حتی قوانین را زیر پا بگذارند«. بولتون 
»وفاداری« را در چارچوب پایبندی به قانون اساسی تعریف 
کرده و با بیان اینکه ترامپ انتظار دارد مقاماتی که مصوب 
می کند به شخصِ وی وفادار باشند، می نویسد: »ترامپ درک 
ناقصی از قانون اساسی دارد و می خواهد منصوبانش نوعی 
وفاداری قرون وسطایی از خود نشان دهند، یعنی وفاداری و 
فرمانبرداری... که برای قانون اساسی هم ارزشی قائل نیست«.

مشاور امنیت ملی سابق آمریکا می نویسد: »این ویژگی که در 
ترامپ نهادینه شده، برای جوامع آزاد بسیار مخرب است. این 
به نفع پادشاهان، رؤسای جمهور و کشورها نیست که با افراد 
چاپلوس و فرصت طلب احاطه شوند. رهبران قدرتمند از اینکه 

مشاورانی با عقاید قدرتمند داشته باشند، نمی ترسند«.
به گفته بولتون، ترامپ از نامزدهای احتمالی برای مناصب 
مهم در دولت خود پرسیده که نظر خود را درباره ادعای وی 
مبنی بر وقوع تقلب در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ آمریکا 
و همچنین درباره یورش هواداران ترامپ به کنگره آمریکا در ۶ 
ژانویه ۲۰۲۱ اعلام کنند. او می گوید: »دست بوسی ترامپ برای 
دستیابی به مناصب عالی رتبه دولتی یک مسئله است، اما 
مشکل اصلی از زمانی آغاز خواهد شد که این افراد - که فاقد 

سابقه در دولت هستند - کار خود را آغاز کنند«.
او در این مقاله به نقش مشورتی و نظارتی کنگره ایالات 
متحده به عنوان ابزاری برای کنترل دستگاه اجرایی اشاره کرده 
و یادآور می شود که نویسندگان قانون اساسی ایالات متحده 
با پیش بینی چنین روزهایی، قوانینی برای نظارت کنگره بر 

انتصابات دستگاه اجرایی وضع کرده اند.

در نشستی با فرماندهان و مدیران فراجا؛ پزشکیان: نیروهای انتظامی با درستکار یا خلافکار براساس عدالت برخورد کنند

»جان بولتون«:  ترامپ بله قربان گو می خواهد
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قائم مقام شهردار کرج در جلسه هماهنگی و اجرایی شدن 
موضوعات مرتبط در قرارگاه اجتماعی محلات هدف که در 
استان و در راستای دستور استاندار محترم البرز تشکیل 
شد، از پیشرفت قابل توجه پروژه های عمرانی و اجتماعی 

در ۲۴ محله هدف شهر کرج خبر داد.
شهرداری  حوزه های  بخشی  بین  هماهنگی  جلسه  در 
در رابطه با محلات هدف که به منظور بررسی پیشرفت 
پروژه های عمرانی و اجتماعی در مناطق هدف شهر کرج، در 
سالن شهدای شهرداری کرج برگزار شد، افراسیاب شجاعی، 
بر اهمیت ارتقای کیفیت زندگی شهروندان در محلات 

هدف تأکید کرد.
وی با اشاره به اینکه شهر کرج ۱۷۵ محله دارد که ۲۴ محله 
آن به عنوان محلات هدف شناسایی شده اند، افزود: بافت 
فرسوده و ناکارآمد این محلات، ضرورت توجه ویژه مدیریت 
شهری را می طلبد. از این رو، شهرداری کرج با تمام توان در 
تلاش است تا با اجرای پروژه های عمرانی و ارائه خدمات 
مناسب، کیفیت زندگی ساکنان این مناطق را بهبود بخشد.

قائم مقام شهردار کرج با تأکید بر لزوم تعامل نزدیک 
داشت:  اظهار  هدف،  محلات  مدیران  با  مناطق  مدیران 
مدیران مناطق باید به صورت مستمر با مدیران محلات 
هدف دیدار و گفتگو کنند و از این فرصت برای شنیدن 
نظرات و پیشنهادات شهروندان و همچنین تبیین عملکرد 
شهرداری در خصوص پروژه هایی که در سال ۱۴۰۳ انجام 
شده و پروژه هایی که درقالب تخصیص بودجه سال ۱۴۰۴ 
انجام خواهد شد، استفاده کنند. این تعامل نزدیک، موجب 

افزایش اعتماد عمومی و بهبود ارائه خدمات خواهد شد.
در  دفاتر تسهیلگری مستقر  اینکه  به  اشاره  با  شجاعی 
محلات هدف، نیازهای مناطق را شناسایی کرده و تا کنون 
برای ۱۴ محله هدف سند توسعه تدوین کرده اند، گفت: این 
سندها با هدف بهبود کیفیت زندگی شهروندان و ارتقای 
کالبدی محلات تهیه شده اند و بر اساس آن ها، پروژه های 

مختلفی در حال اجرا است.
وی با اعلام اینکه تاکنون ۲۷۵ پروژه مهم در راستای اجرای 
سند توسعه محلات هدف اجرا شده است، گفت: این 
پروژه ها علاوه بر فعالیت های جاری مناطق و سازمان های 
تابعه شهرداری، نشان از عزم جدی مدیریت شهری برای 

بهبود وضعیت محلات هدف دارد.
به گفته شجاعی، کلانشهر کرج در حوزه ستاد بازآفرینی 
شهری، پس از تهران مقام دوم را در کشور کسب کرده 
است. وی این موفقیت را حاصل تلاش های شبانه روزی 
همکاران خود در شهرداری و همکاری دستگاه های اجرایی 

دانست.
قائم مقام شهردار کرج با تأکید بر اهمیت تخصیص بودجه 
کافی برای اجرای پروژه های محلات هدف، بیان کرد: در 
بودجه سال ۱۴۰۴، پروژه های مرتبط با محلات هدف به 
صورت مشخص و اسمی دیده شود تا بتوانیم با سرعت 

بیشتری به اهداف خود دست یابیم.
وی با اشاره به اینکه تاکنون هزار و ۵۰۰ تن آسفالت در 
محلات هدف اجرا شده است، افزود: بهبود وضعیت معابر 
از جمله اولویت های شهرداری  و زیرساخت های شهری 
است و در این راستا، تلاش می کنیم تا تمامی محلات 

هدف از خدمات مناسب برخوردار شوند.
شجاعی بر لزوم گزارش دهی دقیق و یکپارچه از تمامی 
فعالیت های انجام شده در محلات هدف تأکید کرد و 
دستور داد تا تمامی کارهای انجام شده توسط ستاد مرکز، 
مناطق و سازمان های تابعه شهرداری در دبیرخانه قرارگاه 
عمرانی  و  فنی  معاونت  ذیل  هدف  محلات  اجتماعی 

تجمیع و برای گزارش دهی آماده شود.
شایان ذکر است شهرداری کرج با برنامه ریزی دقیق و اجرای 
پروژه های مختلف، گام های بلندی در جهت بهبود وضعیت 
محلات هدف برداشته است. تعامل نزدیک با شهروندان، 
اجرای  و  توسعه  سند  تدوین  کافی،  بودجه  تخصیص 
از عزم جدی مدیریت  پروژه های عمرانی، همگی نشان 
شهری برای ارتقای کیفیت زندگی شهروندان در محلات 

هدف دارد.

رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای اسلامی 
شهر کرج گفت: مدیریت شهری کرج از تهدید و بحران 
روددره دلمبر فرصتی برای فضای تفریحی و فضای سبز 

برای شهروندان ایجاد نماید.
 به گزارش »دنیای هوادار«، علیرضا رحیمی از روددره دلمبر 
به عنوان یکی از اصلی و شاخص ترین رودخانه های فصلی 
که در غربی ترین نقطه سطح شهر کرج واقع شده یاد کرد و 
بیان داشت:این روددره از شمال به جنوب کشیده شده و در 

انتها به سیاه جوی و نهر کمالشهر وصل می شود.
رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای اسلامی 
شهر کرج طول این روددره را حدود ۷ کیلومتر عنوان کرد 

و افزود: روددره دلمبر امروز یکی از نقاط بحرانی است و با 
توجه به تغییرات آب و هوایی و تصرفات حریم و بستر و یا 
تصرف از طریق ریختن نخاله های ساختمانی ممکن است 
در دو دهه گذشته، در آینده خسارات جبران ناپذیر و تهدید 

آمیزی رو برای شهر و شهروندان کرج داشته باشد.
علیرضا رحیمی اضافه کرد: متاسفانه این روددره به یک آب 
باریکه کم عرض تبدیل شده و با عدم توجه به این مسئله 
مخاطرات طبیعی و زیست محیط از جمله سیل و...جان 
شهروندان محترم در خطر خواهد بود و این بحران گریبان 

شهر و مدیران مربوطه را می گیرد.
نایب رئیس کمیسیون تلفیق شورای اسلامی شهر کرج 

اظهار داشت:دوره ششم پارلمان شهری با تدبیر ویژه در 
متمم بودجه ۱۴۰۳ مبنی بر مطالعه آب، محیط زیست و 
تعریف فضای گردشگری در بستر این رودخانه و همچنین 

احیای مسیر رودخانه فصلی را در اولویت قرار داد.

دگرگونی محلات هدف شهر کرج؛ از کوچه های قدیمی تا بولوارهای مدرن

احیای روددره دلمبر صاحب ردیف بودجه شد

»مجتبی عبداللهی« -استاندار البرز- از دستگاه  های اجرایی استان خواست در اسرع وقت نسبت به تامین و تکمیل زیر 
ساخت های پدافند غیر عامل البرز اقدام کنند. وی گفت: تمام دستگاه های عضو شورای پدافند غیرعامل باید برنامه های 
خود را در زمینه مسائل پیش رو آماده کرده و ارائه دهند. دستگاه های اجرایی موظفند تمهیدات لازم را برای مقابله با 
حوادث احتمالی اتخاذ کنند و در این زمینه هیچ گونه کمبودی نباید وجود داشته باشد. مهم ترین هدف شورای پدافند 
غیرعامل استان، ارتقای سطح آمادگی استان در برابر حوادث مختلف است و باید تمامی دستگاه ها با جدیت بیشتری 

در راستای تحقق این هدف گام بردارند.

زیر ساخت های پدافند غیرعامل البرز تکمیل شود

رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج 
از رونمایی سردیس استاد شهید مطهری همزمان با ۱۶ دی ماه 

در کرج خبر داد.
به گزارش »دنیای هوادار«، علیرضا عاقلی در حاشیه مراسم 
رونمایی از سردیس شهید مطهری، این شهید را نماد مجاهدت 
بی وقفه در عرصه تعلیم و تربیت دانست و اظهار کرد: نصب 
سردیس مفاخر نه تنها زنده نگه داشتن نام و یاد آنان است، بلکه 
فرصتی برای شهروندان است که با دیدن این آثار در سطح شهر 
از هنر، تاریخ و وجود مفاخر بزرگ کشورمان لذت ببرند و باید در 
گوشه گوشه این شهر داستان این شخصیت ها را برای نسل های 

آینده روایت کنیم.
وی افزود: مؤسسه فرهنگی هنری نگاره آفاق ماهستان، سازنده 

این تندیس با متریال بتن گلاسه در ارتفاع یک متر است.

رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج 
با تأکید بر اینکه الِمان و نمادهای شهری بخشی از عناصر هویت 
بخش فضاهای جمعی محسوب می شود، گفت: سرمایه های 
اصلی یک کشور چهره های ماندگار، هنرمندان و شهدا هستند 
که یک فرهنگ را شکل می دهند و الِمان های شهری به تدریج 
می توانند هویت منطقه ای و بومی هرمنطقه را شکل داده و 

به ویژه در حافظه شهروندان و زندگی روزمره آنان باقی بماند.
عاقلی، ضمن قدردانی از فعالیت های سازمان سیما، منظر و 
فضای سبز شهری شهرداری کرج، بیان داشت: تندیس جهان 
پهلوان ابراهیم جوادی پور در مقابل ورودی مجموعه ورزشی 
تنیس باغ فاتح، سردیس شهید محمدحسین ناصربخت در بلوار 
همنام این شهید والامقام، و تندیس نوجوان شهید رضا پناهی 

در محله مصباح زینت بخش شهر کرج شده است.

شایان ذکر است همزمان با ۱۶ دی ماه، طی مراسمی با حضور 
مادر شهید والامقام بشارتی از شهدای معلم و علی حجرگشت 
مدیرکل آموزش و پرورش استان البرز، حسین سعیدی سیرایی 
رئیس کمیسیون فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شورای اسلامی 
شهر کرج و علیرضا عاقلی رئیس سازمان سیما، منظر و فضای 
سبز شهری شهرداری کرج، از سردیس استاد شهید مطهری در 
خیابان شهید مطهری مقابل اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 

استان البرز رونمایی شد.

 

مکث

ترافیک، وقت  کشی و 

وعده  های مترویی!

گر اهل البرز باشید، احتمالاً بارها و بارها در ترافیک سنگین 
کرج گیر کرده اید. شاید ماشین های متوقف در صف طولانی را 
با انگشت شمرده اید یا ساعت ها به انتظار اتوبوس در ایستگاه 
مانده اید. نتیجه؟ اعصابی خسته، زمانی از دست رفته، و جیبی 
خالی تر از همیشه. همه این ها به لطف زیرساخت های ناکافی 
و ناکارآمد در حوزه حمل ونقل عمومی است؛ زیرساخت هایی 
که وعده داده شد اما مثل بسیاری از وعده های دیگر، در حد 

حرف باقی ماند.

مترو؛ قصه ای بی پایان
حکایت مترو کرج، حکایتی تکراری و ملال آور است. سال ها 
پیش، با کلی هیاهو کلنگ این پروژه زده شد؛ اما حالا بعد 
از این همه سال، پیشرفتی درخور دیده نمی شود. شاید برای 
بعضی ها این تاخیرها عادی شده باشد، اما برای شهروندانی 
که هر روز در این شهر زندگی می کنند، نتیجه اش چیزی 
جز اتلاف وقت و انرژی نیست. وقتی قرار است از خانه به 
محل کار بروید یا به دانشگاه برسید، نبود گزینه ای سریع و 
مقرون به صرفه مثل مترو، معنایش این است که یا باید در 
ترافیک قفل شده خیابان ها گرفتار شوید یا هزینه های بالای 
تاکسی و اسنپ را تحمل کنید؛ اما این مسئله فقط به وقت 
و پول ختم نمی شود. هر دقیقه ای که در ترافیک می مانید، به 
کیفیت زندگی شما آسیب می زند. وقت هایی که می توانستید 
برای خانواده یا دوستان تان بگذارید، پشت چراغ قرمز می سوزد. 
یا  بخوانید  کتاب  راحت  خیال  با  می توانستید  که  زمانی 

استراحت کنید، صرف تحمل استرس ترافیک می شود.
مشکل دیگر، فراتر از جنبه های اجتماعی و اقتصادی، مسئله 
و  محلی  مسئولان  به  مردم  اعتماد  ماجراست.  سیاسی 
وعده های شان به شدت کاهش پیدا کرده است. سال هاست 
که پروژه مترو کرج در هر انتخابات به عنوان برگ برنده مطرح 
می شود، اما همچنان مترو به سرانجام نمی رسد. شاید مردم 
در ابتدا امیدوار بودند که این وعده ها عملی شود، اما حالا 
دیگر خسته و بی اعتماد شده اند. این کاهش اعتماد نه تنها 
به مسائل حمل ونقل محدود نمی شود، بلکه به یک بحران 
عمیق تر دامن می زند. وقتی مردم ببینند که حتی ساده ترین 
پروژه ها هم اجرایی نمی شوند، چطور می توانند به حرف های 
بزرگ تر درباره حل مشکلات اساسی تر باور داشته باشند؟ این 
بی اعتمادی می تواند به مشارکت پایین تر در انتخابات و حتی 

شکل گیری اعتراضات مدنی منجر شود.
استان البرز به خاطر نزدیکی به تهران، جمعیت مهاجر زیادی 
را جذب کرده است. جمعیتی که نیاز به زیرساخت های قوی و 
مؤثر دارد. اما واقعیت این است که حمل ونقل عمومی در این 
استان، به خصوص در شهر کرج، هیچ گاه به عنوان یک اولویت 
ناکافی اند،  و  قدیمی  اتوبوس ها  است.  نشده  دیده  واقعی 
خطوط مترو ناقص و نیمه کاره رها شده اند، و حتی مسیرهای 
کمک  ترافیک  کاهش  به  می توانست  که  دوچرخه سواری 
کند، وجود ندارند یا مورد استفاده نیستند. در چنین شرایطی، 
فشار اصلی روی مردم است. آن ها مجبورند هزینه های بالای 
حمل ونقل شخصی را بپردازند، آلودگی هوا را تحمل کنند، و 
از همه مهم تر، زمانی را که دیگر هرگز برنمی گردد، در ترافیک 

هدر دهند.
باید  پروژه مترو  به وعده ها.  راه حل مشخص است: عمل 
به سرعت تکمیل شود و زیرساخت های دیگر حمل ونقل 
عمومی نیز گسترش پیدا کند. شاید برخی مسئولان بگویند 
که بودجه کافی وجود ندارد یا مشکلات دیگری مانع کار 
بهانه ای  آیا زمان آن نرسیده که این مشکلات  اما  است، 
برای کم کاری نباشند؟ مردم البرز دیگر از شنیدن وعده ها 
خسته شده اند. آن ها به اقداماتی ملموس و نتیجه بخش نیاز 
دارند. اگر مسئولان واقعاً می خواهند اعتمادی که از دست 
رفته را بازگردانند، بهترین راه همین است: مترو را راه اندازی 
کنید، ناوگان اتوبوس ها را تقویت کنید، و نشان دهید که به 
حرف هایتان پایبندید. تا زمانی که این اتفاق نیفتد، ترافیک، 
آلودگی، و بی اعتمادی همچنان ادامه خواهد داشت. و مردم 
البرز همچنان باید با وقت و انرژی خود تاوان کم کاری های 

مسئولان را بپردازند.

به منظور شناخت مشاهیر کشور در کرج؛

سردیس استاد شهید مطهری رونمایی شد 
از »البرز« چه  خبر؟

یاسمن یزدانی
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»محمدباقر قالیباف« -رئیس مجلس شورای اسلامی- گفت: همراهی مردم با درخواست رئیس جمهور برای کاهش ۲ درجه گرمایش خانه های 
خود سبب صرفه جویی ۴۰ تا ۴۵ میلیون مترمکعب گاز شد. چندین سال است موضوع ناترازی انرژی تکرار می شود. به ویژه آنکه در ایام اخیر 
در جلساتی که حاضر می شوم، تکرار مکررات را می شنویم. به نظرم موضوع مبهمی در این حوزه وجود ندارد و همه اطلاعات دقیق در این باره 

داریم و مشکل و مسئله را می شناسیم.
رئیس مجلس شورای اسلامی با اینکه از این دست به آن دست دادن مسئله سبب حل آن نخواهد شد، اضافه کرد: مشکل نیازمند طرح اقدام 

مشخص و روشنی است تا بتوانیم در این باره کاری انجام دهیم و در این بخش دولت، مجلس و مردم برای همراهی مسئول هستند.

قالیباف: ۴۵ میلیون مترمکعب گاز صرفه جویی شد

دماوند، آتشفشانی که خاموش نمی  شود؛

در جست  وجوی منشأ گرما
سبز

کوه دماوند، یکی از نمادهای برجسته جغرافیایی و طبیعی 
ایران، همواره موضوع مطالعه و کنجکاوی های علمی بوده 
است. آخرین تحقیقات بر منشأ گرمای این آتشفشان متمرکز 
شده اند؛ پرسشی که نه تنها برای زمین شناسان و متخصصان 
اهمیت دارد، بلکه پیامدهای گسترده ای برای محیط زیست و 
مدیریت بحران در کشور به همراه دارد. در ادامه، به اختصار 
به روش های مطالعه، چالش ها، و اهمیت این پژوهش ها 

می پردازیم.

دماوند: غول خاموش یا تهدید بالقوه؟
دماوند که به عنوان بلندترین قله ایران شناخته می شود، یک 
آتشفشان چینه ای نیمه فعال است. علیرغم ظاهر آرام آن، 
شواهدی از فعالیت های زیرسطحی همچون خروج گازهای 
گوگردی، چشمه های آب گرم، و نوسانات دمایی در مناطق 
اطراف آن وجود دارد. این فعالیت ها بیانگر آن است که گرمای 

زیرزمینی در حال تغذیه ی فرآیندهای زمین شناختی است.
آگاهی از منشأ گرما، می تواند کلیدی برای فهم فعالیت های 
احتمالی آینده باشد. آیا این گرما از ماگمای فعال زیرسطحی 
سرچشمه می گیرد؟ یا از فرآیندهای دیگری همچون حرکت 
صفحات زمین ساختی؟ پاسخ به این پرسش ها برای ارزیابی 

خطرات آینده ضروری است.
از  ترکیبی  از  دماوند  گرمای  منشأ  درک  برای  پژوهشگران 
روش های علمی بهره برده اند. این روش ها شامل موارد زیر 

هستند:
1. تحلیل گازها و چشمه های آب گرم

و آب های گرم  گازهای گوگردی  ترکیب شیمیایی  بررسی 
می تواند اطلاعات مهمی درباره عمق و دمای منابع حرارتی 
ارائه دهد. مقادیر غیرمعمول گازهایی مانند دی اکسید کربن 
و گوگرد به عنوان شواهدی از فعالیت ماگمایی در نظر گرفته 

می شوند.
2. ژئوفیزیک و لرزه نگاری

داده های لرزه نگاری می توانند نوسانات و حرکت های زیرزمینی 

را که ناشی از جابجایی ماگما یا شکست سنگ های زیرزمینی 
است، شناسایی کنند. این تکنیک به خصوص در شناسایی 

مناطق پرفشار زیر سطح دماوند اهمیت دارد.
3. تصویربرداری حرارتی

تصویربرداری از سطح دماوند با استفاده از فناوری های حرارتی، 
فعالیت های  به  است  که ممکن  را  بالاتر  دمای  با  نواحی 

زیرزمینی مرتبط باشند، آشکار می سازد.
4. مدل سازی های عددی

استفاده از شبیه سازی های کامپیوتری برای تحلیل داده ها و 
پیش بینی رفتار آینده آتشفشان.

یافته های اولیه نشان می دهند که منبع گرمای دماوند احتمالًا 
از ماگمای باقی مانده در اعماق زیر سطحی تأمین می شود. این 
ماگما که به آرامی در حال خنک شدن است، با حرکت های 
حرارتی خود می تواند تغییرات دمایی سطحی را ایجاد کند. 
همچنین، شواهد نشان می دهد که فعالیت های زمین ساختی 

منطقه البرز می تواند به تشدید این فرآیندها کمک کند.
پیش بینی فعالیت های آتشفشانی یکی از پیچیده ترین وظایف 
علمی است. دماوند به دلیل پیچیدگی های زمین شناختی و 
عدم وجود داده های کافی تاریخی، چالش های زیادی را برای 
پژوهشگران ایجاد کرده است. برخی از این چالش ها عبارت اند از:

1. کمبود داده های بلندمدت
نبود سوابق دقیق درباره فعالیت های گذشته دماوند، پیش بینی 

رفتار آینده آن را دشوار کرده است.
2. تأثیر تغییرات اقلیمی

افزایش دما و تغییرات بارندگی ممکن است بر فعالیت های 
زمین شناختی و آتشفشانی تأثیر بگذارد.

3. محدودیت های فناوری
تجهیزات پیشرفته برای نظارت مداوم و دقیق بر فعالیت های 
اما بودجه و دسترسی به این  نیاز است،  زیرسطحی مورد 

تجهیزات محدود است.

پیامدهای احتمالی فوران دماوند
در صورت وقوع فوران، دماوند می تواند تأثیرات مخربی بر 
محیط زیست و جوامع محلی بگذارد. برخی از این پیامدها 

عبارت اند از:
- انتشار خاکستر آتشفشانی: که می تواند بر کیفیت هوا و 

کشاورزی تأثیر بگذارد.
مناطق  و  زیرساخت ها  می توانند  که  گدازه:  جریان های   -

مسکونی را تهدید کنند.
- سیلاب ها و رانش زمین: که ممکن است به دنبال ذوب 

ناگهانی برف و یخچال های دماوند ایجاد شوند.
ایجاد  فوران،  دقیق  پیش بینی  امکان  عدم  به  توجه  با 
زیرساخت های مدیریت بحران ضروری است. این اقدامات 

می تواند شامل موارد زیر باشد
- نصب ایستگاه های لرزه نگاری و گازسنجی: برای پایش 

مداوم فعالیت های آتشفشانی.
 - آموزش جوامع محلی: برای آماده سازی در برابر سناریوهای 

فوران.
 - تدوین برنامه های اضطراری: که شامل برنامه های تخلیه 

و امدادرسانی است.
علی  ایحال؛ دماوند نه تنها نمادی از زیبایی طبیعی ایران 
است، بلکه منبعی از چالش ها و فرصت های علمی به شمار 
می رود. تحقیقات فعلی می توانند درک ما از فعالیت های 
آتشفشانی را افزایش داده و به بهبود برنامه های مدیریت 
بحران کمک کنند. با این حال، برای دستیابی به نتایج 
جامع تر، همکاری های علمی گسترده تر و سرمایه گذاری در 
فناوری های پیشرفته ضروری است. دماوند به ما یادآوری 
می کند که زمین، هرچند آرام به نظر برسد، همواره در حال 

تغییر و تکاپو است.

در باب تلۀ توسعه 

تله توسعه یعنی عدم توانایی تولید کالاهای قابل رقابت با خارج و 
درعین حال ده برابرشدن قیمت یک ماشین قراضه در مدتی کوتاه، 
یعنی دو برابر شدن قیمت مسکن در یک سال همراه با افزایش 
خانه های خالی، یعنی نه تنها ازدست رفتنِ ثروت و رفاه اکثریت مردم 
با بی کاری و تورم، بلکه فرار سرمایه انسانی، ریزش اعتماد و سرمایه 
اجتماعی با ازدیاد فساد و آسیب ها و خشونت، یعنی نابودی سرمایه 
طبیعی یا محیط زیست. اکنون با نامساعد شدن وضع اقلیمی، 
جدال آب زودتر از اینکه بین کشورها آغاز شود، بین استان های ایران 
رخ داده، و در درون استان ها، کشاورزان دشمن صنعت شده اند و هر 
روز شاهد اعتراض کارگران، معلمان و... هستیم. وضعیت به گونه ای 
شده که مردم آینده سیاسی خود را در گذشته جست وجو می کنند. 
این یعنی دیگر وضع »موجود« نیست، بلکه آنچه موجود بوده، 
در حال از دست  رفتن است. واقعیت این است که تصمیم گیران 
جامعه همه دستاوردهای جامعه مدنی ایران را که با عقل سلیم، 
شجاعت و فرهنگ به دست آورده بود و در اختیار تصمیم گیران 
گذشته بود بر باد داد. در واقع دولت در ایران نتوانسته نقش یک 
دولت توسعه بخش را با توجه به قواعد و اصول توسعه بخشی 
ایفا کند. نگاهی به تاریخ اقتصادی نیم قرن اخیر در کشور ما نشان 
می دهد تورم مزمن دو رقمی به همراه قیمت گذاری دستوری تبدیل 
به دو ویژگی اصلی اقتصاد ایران در این مدت شده و دور باطلی را 
تشکیل داده است که می توان آن را تله توسعه نیافتگی دانست. از 
یکسو، دولت با سیاست های مالی و پولی نادرست به تورم دامن زده 
و از سوی دیگر، با سیاست سرکوب مالی و قیمت گذاری دستوری 
به جنگ تورم رفته است. از آنجا که این سیاست مقابله با تورم به 
لحاظ علمی و تجربی نادرست است، نه تنها در کنترل تورم موثر 
واقع نشده بلکه به دلیل مخدوش کردن نظام قیمت های نسبی بازار 
موجب تخصیص غیر بهینه منابع و ناکارآمدی نظام اقتصادی هم 
شده است. به سخن دیگر، دولت برای حل مشکلی که خود ایجاد 
کرده است، دست به کاری می زند که منجر به ایجاد معضلات جدید 
و بیشتری برای اقتصاد ملی می شود. سخن پایانی؛ هنگامی که 
ذات توسعه گرایانه نداشته باشید و پروسه توسعه را تعریف نکرده 
باشید و موجودیت خود را در نفی دیگران ببینید در شرایطی قرار 
می گیرید که ماهیت خود را از دست می دهید. ماهیت نیز در اثبات 
به دست می آید و نه نفی. در اثبات اینکه دولت به دنبال توسعه 
برای مردم و کشور است که میثاق قانون اساسی کشور بوده است. 
در واقعیت اما این دولت ها میثاق را نادیده گرفته و نتوانستند 
ماهیت اثباتی برای خود تعریف کنند. این وضعیت شبیه همان 

قرار گرفتن در مسیر سراشیبی است.

تأملات و مجادلات

ایمان روزبهانی

سارا نصرتی 

دبیر اجرایی بیستمین کنگره ملی تغذیه کودکان و نوجوانان 
گفت: در کودکان زیر ۲ سال کشور کمبود ویتامین آ، د، 
برای رشد کودک و  آهن و روی دیده می شود که بسیار 

بخصوص تکامل سیستم عصبی کودک حیاتی است.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از انجمن تغذیه کودکان 
ایران، ناصر کلانتری روز یکشنبه افزود: با توجه به آلودگی 

هوا، شهرنشینی و مسائل لایه ازون، سرطان زا بودن اشعه 
تابش خورشید، تامین ویتامین د با استفاده از نور خورشید 
دیگر توصیه نمی شود و باید کودکان این ویتامین را از 

طریق مصرف مکمل تامین کنند.
وی ادامه داد: کمبود روی نیز در گروه های سنی ۷ تا تا 
۱۹ سالگی وجود دارد که باید زینک توسط منابع حیوانی 

و دانه های روغنی و برخی از منابع گیاهی تامین شود.
 ۴۰۰ روزانه  سال   ۲ زیر  کودکان  برای  داد:  ادامه  کلانتری 
واحد ویتامین د و برای کودکان بالای ۲ تا ۱۲ سال ۶۰۰ تا 
۸۰۰ واحد روزانه و مابقی گروه های سنی ۵۰ هزار واحد 
به صورت ماهانه و افراد بالای ۶۰ سال ماهانه دو نوبت 

ویتامین د ۵۰ هزار واحدی توصیه می شود.
وی تصریح کرد: دلیل عمده کمبود ویتامین های آ، آهن 
و روی، در دریافت ناکافی غذای سالم و مفید بوده، زیرا 
استفاده از مواد غذایی ناسالم که عمدتا حاوی قند و چربی 

است، برای کودکان مناسب نیستند.
سوء تغذیه کودکان در ابتدا به شکل کم وزنی خود را نشان 

می دهد
این متخصص کودکان تاکید کرد: سوء تغذیه کودکان در 
ابتدا به شکل کم وزنی خود را نشان می دهد که با طولانی 
شدن آن، کودکان دچار کوتاه قدی تغذیه ای می شوند و از 

نظر تکامل روانی، رفتاری دچار اختلال خواهند شد.
با تغذیه مناسب و جبران  بتوان  باید  به گفته کلانتری، 
کمبود ویتامین ها، ابتلا به بیماری را در کودکان کاهش 
تغذیه  وجود  با  حتی  سال   ۲ بالای  کودکان  در  زیرا  داد 
مناسب، توصیه به مکمل یاری با ویتامین د را داریم و 
فراهم  را  ویتامین  این  درصد  تا ۷  فقط ۵  غذایی  منابع 

می کنند.
و  کودکان  تغذیه  ملی  کنگره  بیستمین  اجرایی  دبیر 
افزایش  در  آن  تاثیر  و  اقتصادی  بحران  درباره  نوجوانان 
قیمت کالاهای خوراکی و خطرات سو تغذیه کودکان و 
نوجوانان نیز اظهار داشت: وقتی خانواده گرفتار شرایط بد 
تاثیر  که  رخ می دهد  غذایی  ناامنی  اقتصادی می شود 
در  کاربردی  از سیاست های  استفاده  با  باید  دارد.  منفی 

زمینه اشتغالزایی این بحران ها را بکاهیم.
کلانتری با بیان اینکه بخش عمده ای از این بحران ها 
به دلیل تحریم هاست، افزود: در حیطه پزشکی و سلامت 
کودکان، باید خانواده را با آموزش مناسب از منابع غذایی 

بهتر آگاه کنیم.
 ۲۶ ایران  کودکان  تغذیه  کنگره  برگزاری  به  اشاره  با  وی 
علوم  دانشگاه  خمینی  امام  تالار  در  ماه  دی   ۲۸ لغایت 
پزشکی شهید بهشتی اظهار داشت: بررسی و تبیین شایع 
ترین معضلات تغذیه ای کودکان کشور، دلایل مشکلات 
و ارائه آخرین یافته های علمی حل این معضلات هدف 
اصلی این کنگره ها است که با حضور متخصصین مرتبط 
می  برگزار  تغذیه  متخصصان  و  اطفال  های  حوزه  شامل 

شود.
آموزش  بازآموزی و  این کنگره  در  اظهار داشت:  کلانتری 
کودکان  سلامت  و  تغذیه  در  که  است  هایی  گروه  برای 
را  کودکان  به  مربوط  مشکلات  بتوانند  تا  دارند  دخالت 

کاهش دهند.

»دبیر اجرایی بیستمین کنگرۀ ملی تغذیه کودکان« پاسخ داد؛ کمبود کدام ویتامین ها در کودکان شایع است؟
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دردی ملال  انگیز باشد زندگانی
فرقی ندارد آنکه پیری یا جوانی

ما بنده  ای مخلص برای میلِ خویشیم
آسیمه سر در جست وجویی تکه نانی

چون قاصدک هستیم و او طوفان و باد است
ما گَرد و او هم مسندش گرده  پرانی

اما پس از ارضاءِ آن یأسِ عجیبی
می  گستراند چترِ خود بر شادمانی

در بطنِ انسان پرسشِ »زان چه؟« نهان است
در یأس می  گردد سؤالی آنچنانی

تکرار در تکرار می  آمیزد انگار
میل است و ارضاء است و یأس و ناتوانی

ارکانِ قدرت میل را تعیین نمایند
ما گوسپندیم و همان  ها در شبانی

عصیانی انسان سرکشی از میلِ خویش است
هر جا نباشد از خردمندی نشانی

اما اگر افسار را از او نگیری
می  گسترد شب پرده  اش را جاودانی

علیرضا تولائی

آخرین ساختۀ سینمایی  اش یعنی »اسب  در  بزرگ  تار«ِ  »بلا 
تورین«، با خلق جهانی استعاری که بواسطۀ فرم منحصر به فردش، 
از تصویر سینمایی آشنایی  زدایی می  کند و شعر فلسفی مصوری 
و  شوپنهاور«  »آرتور  اندیشه  های  وام  دار  که  است  کرده  خلق 

»فردریش نیچه« است.
فیلم با نریشنی از راویِ سوم شخصی آغاز می  شود که بازگوکنندۀ 

ملاقات نیچه با اسبی در حال تمرد از صاحبش و آن انقلاب 
درونی معروف نیچه و سکوت طولانی  اش تا مرگ... است. اما 
نکتۀ مهم این نریشن آنجاست که می گوید: »اما از سرنوشت آن 
اسب چیزی نمی  دانیم«. بلافاصله با شروع سکانس ابتدایی، 
درشکه  چی و اسب را می  بینیم که مشخصاً این انگاره را به ذهن 
متباتر می  کند که این همان اسب ملاقات کرده با نیچه است. 
تار نیز با یک پلان »لانگ تیک« فوق  العاده و استفاده از ابزارهای 
فرمی به قطعیت این انگاره صحه می  گذارد. به طوری که دوربین 
با قرارگیری در زیر سینۀ اسب و زاویۀ »لو انگل«، تصویری اگزجره 
از اسب را ثبت کرده تا مشخصاً تأکیدی کرده باشد به روی 
اسب. سپس با حرکت  های نرم به کنار درشکه و بازگشت به 
زاویۀ لو انگل تشویشی را در اسب نشان می  دهد که ظاهراً به 
سبب ملاقات با نیچه و درک و شهود اسب است و در این میان 
موسیقی فیلم نیز بدون وجود اصوات طبیعی سکانس، فضا را 
کاملاً سوبژکتیو کرده و نهایتاً ما را به شهود این مهم می  رساند 

که این همان اسبی ست که نیچه در آغوش کشید و گریست!
با ورود درشکه به مزرعۀ لم  یزرع پیرمرد و دخترش، فیلم شش 
به تصویر  را  اسب(  و  دخترش  )پیرمرد،  سه  آن  زندگی  از  روز 
می  کشد. این شش روز خود کنایه  ای ست به داستانِ آفرینش در 
هفت روز. استفادۀ تار از ایماژها، برای بیان موجز مقصودش در 

تمام ارکان اثر تنیده شده است. 
نیچه معتقد به ارادۀ قدرت بود و بیان می  داشت که در طول 
تاریخ، این خواست و میل به قدرت بوده است که در نبردی 
دائمی قوی، ضعیف را شکست داده و بشر رو به پیشرفت حرکت 
کرده است. او معتقد بود که با ادامۀ اخلاقیات مسیحیت و 
همدردی با ضعفا، باید قید پیشرفت و رسیدن به ابرانسان را 

بزنیم.
شوپنهاور نیز معتقد بود انسان موجودی اراده  مند است که این 
اراده بیشترین سهم را در موجودیتش دارد. به طوری که این ارادۀ 
حیات است که انسان را به پیش می  راند تا با ارضاءِ امیالش 
)خوردن و آشامیدن و خوابیدن و...( به حیات خود ادامه دهد؛ 

و به نوعی این ارادۀ حیات انسان را بندۀ خویش کرده است.
تار با وامداری این دو اندیشه دست به خلق جهانی آخرالزمانی 
می  زند که با ایجاز، استعارات و تکرار، روایت سینمایی  اش را به 

منزل محتوایی مدنظرش می  رساند. 
در بین این سه شخصیت اصلی این اسب است که به آگاهی 
رسیده است. او ابتدا با تمرد و عدم فرمان  برداری، میل به قدرت 
را در خود پرورش داده است و سپس با عدم خوردن و آشامیدن 
که  همان  گونه  اما  است.  برخواسته  حیات  ارادۀ  با  مبارزه  به 
شوپنهاور معتقد بود، این مبارزه با ارادۀ قدرت به معنای انفعال و 
استقبال از مرگ نیست. چراکه وقتی اسب در روز چهارم به دلیل 
تصمیم بر مهاجرت به پشت گاری بسته می  شود و محکوم به 
بارکشی نیست، شروع به حرکت می  کند و تمرد او نه به معنای 
ایستایی و عدم حرکت، بلکه استعاره  ای از مقابله با فرمان، و 
میل رسیدن به قدرت است؛ زیرا او دیگر نمی  خواهد در جایگاه 
ضعف قرار داشته باشد. این اسب به نوعی حضور عینی فلسفۀ 

نیچه و شوپنهاور در فیلم است.
آنان  دارند.  قرار  دخترش  و  پیرمرد  او  مقابل  نقطۀ  در  اما 
همان  هایی  اند که شوپنهاور برحظر داشت. زندگی آنان آکنده از 
ملال و کسالت و تکرار است. چیزی که تار با فرم کم  نظیرش 
بخوبی به نمایش گذاشته است. او با نماهای بلند مشهورش و 
حداقل استفاده از کات، زمان سینمایی را نزدیک به زمان واقعی 
کرده است. تا انجام کارهای روتین و تکراری زندگی آن  دو، بیش 
از پیش منتقل کنندۀ کسالت زندگی  شان به بیننده باشد. پیرمرد 

و دخترش مقهور ارادۀ حیات خویشند. به طور مثال پیرمرد با 
عجله به سمت رختخواب می  رود تا میل به خواب خویش را 
ارضاء کند. اما زمانی که بیدار می  شود و این میل ارضاء شده 
است، یأس و ملال در چهره  اش نمایان است. سپس به سمت 
میل بعدی یعنی خوردن می  رود )خوردن هموارۀ سیب  زمینی 
نیز خبر از وقوع شرایطی خاص می  دهد؛ زیرا در جنگ و قحطی 
بشر عموماً با سیب  زمینی زنده مانده است(. ابتدا با ولعی بسیار 
مشغول خوردن می  شود، اما اندکی بعد یأس ارضاء این میل 
-که شکلی نمادین دارد- نیز به سراغش آمده و آن را نیمه کاره 
رها می  کند و به سمت پنجره رفته و غرق در ملال می  شود. دختر 
نیز از این قاعده مستثنی نیست و آوردن هربارۀ آب و پختن و 
خوردن، به شکلی نمادین استعاره از عنان به ارادۀ حیات دادنش 
است. اینجا نیز علاوه بر این استعارات، بیان سینمایی تار به 
واسطۀ فرم روایی منحصربه فردش که در بالا گفته شد، از تصویر 
مرسوم سینمایی که مملو از تقطیع نماهاست آشنایی  زدایی 
می  کند. )مقصود از آشنایی  زدایی صرفاً منحصربه فردبودن تام 
مطرح  نیز  واقع  گرایی  بحث  در  که  همان گونه  بلکه  نیست، 
است، استفاده از بیانی روایی است که برخلاف شیوۀ مرسوم 

سینماست و چشم بیننده به دیدنش عادت ندارد.(
اما می  توان گفت که مهم ترین استعارۀ فیلم باد و طوفان است. 
آنان مظهر ارکان قدرت هستند و به شکلی نمادین به زندگی 
انسان  های ساده  لوحی می  وزند که غرق در ارضاء ارادۀ حیات اند و 
به تغییر اوضاع شان و وضعیت جهان امیدوار! بادی که روزبه روز 
نمی  دهد.  آرامش شان  و مجال  کرده  تنگ  تر  آنان  بر  را  عرصه 
حتی زمانی که بدون فکر و برنامه قصد مهاجرت می  کنند نیز 
به مقابله  شان بر آمده و اجازۀ تغییر به آنان نمی  دهد. زیرا پس 
از محوْشدن آب است که آنان عزم مهاجرت می  کنند. و این 
تغییر نه از روی آگاهی، بلکه باز هم در جهت ارضاء میل و 

ارادۀ حیات است.
در این بین شخصیت همسایه بسیار کلیدی ست. او نمایندۀ 
آگاهی ست. کسی که گویی تحت آمیزه  های نیچه به آگاهی 
دست یافته -و شاید خود تار است که به میان آمده و آنچه را 
که باید می  گوید-. او با آمیزه  های نیچه متوجه شده که خدای 
مسیحیت دیگر کارآیی و موجودیت ندارد و نه خیری است و 
نه شر؛ و همه و همه تحت ارادۀ ارکان قدرت اند، حتی طبیعت! 
او متوجه شده که امید به تغییر اوضاع جهان بیهوده است و 
این شر را در خود کشته است و به شکلی نمادین چیزی که 
طلب می  کند شراب است نه خوراک. زیرا آن نه در راستای ارادۀ 
حیات، بلکه در جهن فراموشی ست. اما پیرمرد این گفته  ها را 
نپذیرفته و همچنان در جهل خود امیدوار است. حتی با اینکه 
همسایه می  گوید که طوفان )ارکان قدرت( شهر را نابود کرده 
و همه چیز را در هم ریخته است )مردم پایین هرم قدرت(. و 
همین امیدش است که او و دخترش را به نابودی می  کشاند. 
تار به شکلی استعاری نشان می  دهد که ارکان قدرت ابتدا باد و 
خاک را به کنترل در آورده  اند و عرصه را بر ضعفا تنگ می  کنند؛ 
سپس آب و آتش را نیز از آنان دریغ می  کنند و خورشید به عنوان 

مادر حیات خاموش می  شود.
اما کولیان نیز در این میان نقشی اساسی دارند. آنان نمایندگان 
به واسطۀ  که  دونی  انسان  های  قدرت اند.  ارکان  بردگان  و 
اتصال شان به قدرت، زمین را مال خود می  دانند و حتی تهدید به 
نابودی پیرمرد و دخترش -به واسطۀ ضعیف بودن شان- می  کنند. 
تار به شکلی طعنه  آمیز از زبان آنان بیان می  دارد که آن مدینۀ 
فاضله  ای که ارکان قدرت )نظام سرمایه( برای طبقات پایین هرم 
قدرت ترسیم می  کنند آمریکاست و به دختر پیشنهاد می  دهند 

با آنان به آنجا برود.
حتی پیرمرد دسته  شان به دختر کتابی می  دهد که گویا آمیزه  های 
مسیحیت است و سرشار از جملات امیدوار کننده  ای که دقیقاً 
نیچه انسان را از آن برحظر داشته است. حتی خوردن روزمرۀ 

شراب توسط پیرمرد نیز رفتاری برگرفته از مسیحیت است.
ماشین  های  چونان  همچنان  اما  دخترش(  و  )پیرمرد  آن  دو   
کوکی مشغول بطالت روزمره و ارضاء امیال غریزی  شان )حتی 
به ضعیف  ترین شکل ممکن( هستند و عاری از هرگونه تفکر و 
چاره  اندیشی  . زمانی که آتش نیز از آنان دریغ می  شود هم پیرمرد 
به شکلی طعنه  آمیز و سخیف و ضدانسانی، سعی در خوردن 

سیب  زمینی خام دارد و تسلیم ارادۀ حیات است. 
و اما نقص! جوزف کمبل می  گوید: »تنها راهی که می  توان یک 
انسان را حقیقتاً توصیف کرد، توصیف کمال نایافتگی اوست«. 
پیرمرد، دست راست و یک چشمش نقص دارند. این تصویر 
اگزجره که به شکلی استعاری کمال  نایافتگی پیرمرد را به نمایش 
می  گذارد پرداختی ست بر شخصیت او و تصمیماتش در قبال 
و  نقصان اند  از  سرشار  همه  شان  که  زنده ماندنشان  و  زندگی 
منتهی به نابودی و عدم می  شوند. در واقع این نقص ظاهری 
توصیفی ست از تمام شخصیتش. در ثانی آن نگاه  های نافذ 
تصویری  درژی-  یانوش  بی  نظیر  بازی  -با  پیرمرد  ترسناک  و 
اگزوتیک است که به خودیِ خود از تصویر سینمایی مرسوم 
آشنایی  زدایی می  کند و اینجا نیز تار با مدد از ایجاز و ایماژ و 

آشنایی  زدایی، شعری مصور خلق می  کند.
در پایان باید گفت که آن نمای ثابت پایانی که در تاریکی ثبت 
شده است، سرنوشت محتوم آنانی ست که در انفعال کامل و 
بدون تفکر، مقهور ارکان قدرت و ارادۀ حیات اند و با امیدی واهی 
منتظر تغییر در اوضاع اند؛ اما زندگی  شان جز نشیبی به سمت 

اضمحلال نیست.

تأملاتی شاعرانه »بر اسب تورین«؛

دردی ملا انگیز باشد زندگانی... 
دست  به  نقد

سه فیلم »کاپیتان«، »روایت ناتمام سیما« و »هوک« از محصولات بنیاد سینمایی فارابی در جشنواره فیلم های آسیایی چشم سوم بمبئی به نمایش درمی آیند.

بیست ویکمین دوره جشنواره فیلم های آسیایی چشم سوم بمبئی میزبان سه فیلم سینمایی »کاپیتان« به کارگردانی محمد حمزه ای و تهیه کنندگی صابر امامی، »روایت 

ناتمام سیما« به کارگردانی علیرضا صمدی و تهیه کنندگی مجید رضابالا و »هوک« به کارگردانی حسین ریگی و تهیه کنندگی علی آشتیانی پور است. سال گذشته و در دوره 

بیستم این رویداد سینمایی نیز فیلم های »پسران دریا« و »دسته دختران« از بنیاد فارابی به نمایش درآمدند که فیلم »دسته دختران« موفق شد تندیس ویژه جشنواره را به 

دست آورد.بیست ویکمین دوره جشنواره فیلم های آسیایی چشم سوم بمبئی از ۲۱ تا ۲۷ دی ماه برابر با ۱۰ الی ۱۶ ژانویه در هند برگزار می شود.

جشنواره هندی میزبان سه فیلم از فارابی شد

فرهنگ

علیرضا تولائی

مهم ترین استعارۀ فیلم باد و طوفان است. آنان 
مظهر ارکان قدرت هستند و به شکلی نمادین به 
زندگی انسان  های ساده  لوحی می  وزند که غرق 
در ارضاء ارادۀ حیات اند و به تغییر اوضاع شان و 
وضعیت جهان امیدوار! بادی که روزبه روز عرصه 

را بر آنان تنگ  تر کرده و مجال آرامش شان 
نمی  دهد. حتی زمانی که بدون فکر و برنامه 

قصد مهاجرت می  کنند نیز به مقابله  شان بر آمده 
و اجازۀ تغییر به آنان نمی  دهد. 
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شرکت آب منطقه ای البرز در نظر دارد فراخوان جهت برگزاری  مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی« انسداد چاه های غیر مجاز ، کاهش منصوبات چاه های مجاز دارای 

اضافه برداشت و جمع آوری موتور پمپ های غیر مجاز ) در محدود شهرستانهای ساوجبلاغ و چهار باغ (« را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.کلیه مراحل 

برگزاری فراخوان شامل دریافت و تحویل اسناد مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت 

قبلی،مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.تاریخ انتشار فراخوان در سامانه ستاد همزمان با درج آگهی مناقصه در روزنامه می 

باشد. اطلاعات و اسناد مناقصه و برنامه زمانبندی فرایند ارجاع کار از طریق سامانه قابل دریافت می باشد.

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گذار: کرج- مهرشهر-بلوار امام خمینی)ره(-روبروی مصلی-خیابان بوستان- شرکت سهامی آب منطقه ای البرز- کد پستی 3186717598-تلفن310-320- 02633332300

اطلاعات تماس سامانه جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:مرکز تماس 27313131، 021 دفتر ثبت نام:88969737 و 85193768 -021   شناسه: 1858181     تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳٫۱۰٫18 

فراخوان جهت برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی انسداد چاه های غیر مجاز ، کاهش منصوبات چاه های مجاز دارای
 اضافه برداشت و جمع آوری موتور پمپ های غیر مجاز ) در محدود شهرستانهای ساوجبلاغ و چهار باغ( - نوبت اول

اقتصاد

در اقتصاد جهانی، نرخ ارز نه تنها یک شاخص کلیدی است 
تصمیمات  و  رفتارها  شکل دهی  در  اساسی  نقشی  بلکه 
ارز  نرخ  نوسانات شدید  ایران،  در  می کند.  بازی  اقتصادی 
به یکی از بزرگ ترین چالش های اقتصاد کلان تبدیل شده 
است، چالشی که نه تنها برنامه ریزی های اقتصادی و صنعتی 
را مختل کرده بلکه به ایجاد بی اعتمادی گسترده در میان 
فعالان اقتصادی و سرمایه گذاران دامن زده است. در ادامه، 
تلاش می کنیم ابعاد مختلف این بحران و تأثیرات گسترده 

آن را از جنبه های تخصصی تر بررسی کنیم.
برای تعیین  به مثابه دماسنجی  اقتصادی  ارز در هر  نرخ 
سلامت سیاست های کلان عمل می کند. در ایران، این نرخ 
خارجی،  ارزهای  برابر  در  ملی  پول  ارزش  تعیین  بر  علاوه 
نقشی مستقیم در تعیین قیمت واردات و صادرات، نرخ 
تورم، و حتی اعتماد عمومی به سیاست گذاران ایفا می کند. 
اما در فضایی که نرخ ارز به طور روزانه و حتی ساعتی نوسان 
بلندمدت  اقتصادی  برنامه ریزی  به  می توان  چگونه  دارد، 
شروع  زمان  از  ایران  در  ارز  نرخ  مثال،  برای  بود؟  امیدوار 
تحریم های جدید، نوسانات شدیدی را تجربه کرده است؛ در 
حالی که بسیاری از کشورها، حتی در مواجهه با بحران های 
بین المللی، توانسته اند ثبات ارزی خود را حفظ کنند. دلیل 
این تفاوت چیست؟ پاسخ در دو عامل کلیدی نهفته است: 
برای  ناکافی  سیاست های  و  اقتصادی  ناکارآمد  ساختار 

مدیریت عرضه و تقاضای ارز.

تأثیر نوسانات ارزی بر تولید و صنایع داخلی
یکی از اصلی ترین قربانیان نوسانات نرخ ارز، بخش تولید و 
صنایع داخلی است. در یک اقتصاد صنعتی، تولیدکنندگان 
به پیش بینی پذیری قیمت ها برای مواد اولیه، ماشین آلات، 
و هزینه های جاری نیاز دارند. اما وقتی نرخ ارز به طور مداوم 
تغییر می کند، هیچ تولیدکننده ای نمی تواند برای بلندمدت 
برنامه ریزی کند. برای مثال، کارخانه ای را در نظر بگیرید که 
برای تولید خود به واردات مواد اولیه نیاز دارد. این کارخانه 

ممکن است امروز با نرخ دلار ۵۰ هزار تومان برنامه ریزی کند، 
اما در زمان خرید، با نرخ ۶۰ هزار تومان مواجه شود. این 
افزایش هزینه ها، سودآوری را به شدت کاهش داده و حتی 
ممکن است تولید را غیرممکن کند. علاوه بر این، افزایش 
هزینه های تولید در نهایت به افزایش قیمت محصولات و 
کاهش تقاضای مصرف کنندگان منجر می شود، که این خود 

چرخه ای از رکود را در اقتصاد ایجاد می کند.

ریسک سرمایه گذاری و فرار سرمایه
نوسانات نرخ ارز، پیام مستقیمی برای سرمایه گذاران داخلی 
و خارجی دارد: »اقتصاد این کشور قابل پیش بینی نیست.« 
همین پیام کافی است تا بسیاری از سرمایه گذاران از ورود 
به اقتصاد ایران صرف نظر کنند. برای سرمایه گذاران خارجی، 
بی ثباتی نرخ ارز به معنای افزایش ریسک و کاهش بازدهی 
است. برای سرمایه گذاران داخلی نیز، همین بی ثباتی باعث 
می شود که پول خود را به جای سرمایه گذاری در تولید، به 
املاک هدایت  یا  ارز، طلا  مانند  امن تر  دارایی های  سمت 
دارد.  اقتصاد  بر  چندگانه ای  تأثیرات  مسئله  این  کنند. 
کاهش  به  تولیدی،  بخش های  از  سرمایه  خروج  نخست، 
اشتغال و افزایش وابستگی به واردات منجر می شود. دوم، 
سرمایه گذاری در دارایی های غیرمولد، مانند طلا و ارز، باعث 
ایجاد تورم در این بازارها و کاهش ارزش پول ملی می شود. 
سوم، این بی ثباتی، خود را در قالب رشد اقتصادی منفی 
و کاهش اعتماد عمومی به سیاست های اقتصادی نشان 

می دهد.

رابطه نوسانات ارزی و تورم: یک چرخه معیوب
به هم  به طور مستقیم  ایران  اقتصاد  در  تورم  و  ارز  نرخ 
را  وارداتی  کالاهای  قیمت  ارز،  نرخ  افزایش  وابسته اند. 
افزایش داده و تورم را تشدید می کند. از سوی دیگر، تورم 
برای  تقاضا  و  شده  مردم  خرید  قدرت  کاهش  باعث  نیز 
ماجرا  تمام  این  اما  می دهد.  کاهش  را  اساسی  کالاهای 
نیست؛ تورم بالا باعث می شود که مردم برای حفظ ارزش 
این خود  که  بیاورند،  روی  ارز  به سمت خرید  پول خود، 

باعث افزایش بیشتر نرخ ارز می شود. این چرخه معیوب، 
یکی از دلایل اصلی کاهش اعتماد عمومی به سیاست های 
فعالان  و  مردم  وقتی  واقع،  در  است.  ایران  در  اقتصادی 
اقتصادی احساس کنند که سیاست گذاران قادر به کنترل 
نرخ ارز و تورم نیستند، اعتماد خود را از دست داده و وارد 

فضای عدم اطمینان می شوند.
اما چرا نرخ ارز در ایران تا این حد بی ثبات است؟ دلایل آن 

را می توان به سه بخش اصلی تقسیم کرد:
شدت  به  ایران  اقتصاد  نفتی:  درآمدهای  به  وابستگی   .1
از صادرات نفت وابسته است.  ارزی حاصل  به درآمدهای 
هرگونه اختلال در این درآمدها، مانند تحریم ها یا کاهش 
قیمت جهانی نفت، به کاهش عرضه ارز در بازار منجر شده و 

نوسانات ارزی را تشدید می کند.
صادرات  کشورها،  از  بسیاری  در  اقتصادی:  تنوع  عدم   .2
با  مقابله  برای  پشتوانه  یک  عنوان  به  می تواند  غیرنفتی 

نوسانات ارزی عمل کند.
ایران، عدم توسعه صادرات غیرنفتی، آسیب پذیری  اما در 

اقتصاد را در برابر شوک های ارزی افزایش داده است.
3. سیاست های ارزی ناکارآمد: در ایران، سیاست های ارزی 
به جای کاهش نوسانات، اغلب خود به تشدید آن دامن 
می زنند. برای مثال، اختصاص ارز دولتی به برخی کالاها، 
به ایجاد بازارهای موازی و افزایش تقاضای سفته بازی منجر 

شده است.

در  عمیقی  اصلاحات  باید  ارزی،  نوسانات  مدیریت  برای 
از  برخی  گیرد.  صورت  ارزی  و  اقتصادی  سیاست های 

راهکارهای پیشنهادی عبارتند از:
تنوع بخشی به صادرات: توسعه صادرات غیرنفتی، می تواند 
به افزایش عرضه ارز و کاهش وابستگی به درآمدهای نفتی 

کمک کند.
ایجاد بازار ارز شفاف: حذف ارز چند نرخی و ایجاد یک بازار 
شفاف و رقابتی، می تواند به کاهش نوسانات و اعتمادسازی 

کمک کند.
کاهش وابستگی به واردات: توسعه تولید داخلی و کاهش 
وابستگی به واردات، می تواند تقاضا برای ارز را کاهش دهد.

ثبات  ایجاد  و  تورم  کنترل  پولی:  سیاست های  تقویت 
بازار  اقتصادی، می تواند به کاهش تقاضای سفته بازی در 

ارز منجر شود.
القصه؛ اقتصاد ایران در شرایط کنونی، بیش از هر چیز به 
ثبات و پیش بینی پذیری نیاز دارد. نوسانات نرخ ارز، نه تنها 
بر اقتصاد کلان تأثیر منفی گذاشته بلکه اعتماد عمومی 
اما  است.  داده  کاهش  به شدت  نیز  را  به سیاست گذاران 
این بحران، با سیاست گذاری درست و اصلاحات ساختاری، 
قابل حل است. برای رسیدن به این هدف، نیاز به همدلی 
و اراده ای قوی در سطح ملی وجود دارد. تنها در این صورت 
است که می توان کشتی اقتصاد ایران را از دریای طوفانی ارز 

به ساحلی امن هدایت کرد.

چرا ثبات ارزی رؤیایی دست  نیافتنی شده است؟

این دلارهای سرگردان
اقتصاد کلان

آقای اردشیر علی عسکری ضمن تسلیم دو برگ استشهادیه تصدیق شده اعلام نموده است که سند 
مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت 2937.08 مترمربع قطعه ۲ تفکیکی به شماره ۲۳۶۲ 
فرعی از ۱۷۰ اصلی مفروز از پلاک ۷۰۸ فرعی از اصلی مذکور واقع در اراضی حوزه ثبتی شهرستان کرج 
به شماره چاپی 612529 مورد ثبت ۵۳۳۴۲ صفحه ۲۱ جلد ۴۷۰ مفقود گردیده و تقاضای صدور سند 
مالکیت المثنی نموده است. لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی به ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت 
در یک نوبت آگهی میشود تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله نسبت 
به ملک مذکور باشد از تاریخ انتشار این آگهی به مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند 
مالکیت به این اداره تسلیم تا وفق مقررات عمل گردد بدیهی است چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراضی 
واصل نشود و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نگردد سند مالكيت المثنى طبق مقررات به متقاضی 

تسلیم خواهد شد. 1859854
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج 

گهی فقدان سند مالکیت  آ

کامران رسولی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰۴۰۷۴ مورخ ۱۴۰۳.۰۹.۰۳ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای بهرام شاکری آتاجان بشناسنامه 
شماره ۳۴۱ صادره از بستان آباد فرزند محمد در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت ۱۳۸.۴۶ متر مربع مفروز 
از پلاک شماره ۲۵۸ فرعی از ۱۷۰ اصلی واقع در البرز و با خریداری از آقای حبیب غفاری و با مالکیت مالکین اولیه آقایان محمد حسن 
سعدی و محمد حکمتی و ابوالقاسم خلیلی تایید مینماید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  1847601     

اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرجتاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳.۱۰.01 

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی آ

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی کرج ) نوبت دوم(
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مدیران تیم ترکیه ای گالاتاسرای نمی خواهند ویکتور اوسیمن را از دست بدهند.
مدیران گالاتاسرای مصمم اند هر کاری را که لازم است انجام دهند تا ویکتور اوسیمن در ژانویه این تیم را ترک نکند. این مهاجم 
گلزن نیجریه ای که با ناپولی قهرمان سری آ شد، به صورت قرضی از ناپولی به این تیم ترکیه ای پیوسته است. منچستریونایتد 
به طور جدی به این بازیکن علاقمند است و می خواهد او را در پنجره نقل و انتقالاتی زمستان بخرد تا جانشین مارکوس 
رشفورد شود. این مهاجم ۲۶ ساله می خواهد این فصل را در گالاتاسرای به پایان برساند و با این تیم قهرمانی را به دست بیاورد. 

گالاتاسرای در صدر جدول رده بندی لیگ ترکیه قرار دارد و به دنبال تکرار قهرمانی فصل قبل است.

مدیران گالا اوسیمن را تا پایان فصل می خواهند

ورزشی

زلاتان ابراهیموویچ در اظهارنظری گفته است؛ »وقتی هفده ساله 
بودم آرسن ونگر من را برای تست دادن دعوت کرد . دعوتش 
را رد کردم، با خودش چه فکری کرده بود؟ واقعا فکر میکرد 
که زلاتان نیاز به تست و امتحان دارد؟ من این چیزها را در ده 
سالگی پشت سر گذاشته بودم«. برای اینکه تیمی با ضمانت 
برد بالا داشته باشید باید به دنبال بازیکنانی بود که تحت هر 
شرایطی قادر هستند تاثیرگذار و مثبت بازی کنند. موضوعی 
که در فوتبال باشگاهی ایران و استخدام مربیان و بازیکنان 
خارجی کمتر رعایت شده و اغلب با قراردادهای ناشیانه آغاز 
و با بدهی های بزرگ پایان می یابد. در ادامه نگاهی به آمار و 
حواشی نیم فصل اول بیست و چهارمین دوره لیگ برتر فوتبال 

ایران خواهیم انداخت:

آمارِ برتر شاگردان اسکو
شاگردان اسکوچیچ با صدرنشینی در نیم فصل اول و ثبت 
دومین خط دفاع و خط حمله لیگ و بیشترین برد به تعطیلات 
زمستانی رفتند. این آمار نشان از برتری قرمزپوشان تبریزی در 
پانزده بازی ابتدایی لیگ برتر فوتبال ایران دارد. هرچند قهرمانی 
نیم فصل نمی تواند متضمن قهرمانی انتهای لیگ باشد، اما این 
نکته را به اثبات می رساند که پُرشورها اسب خود را برای قهرمانی 
زین کرده اند. با این حال باید یادآوری کرد که تراکتور از عمق 
ترکیب بسیار مناسبی برخوردار بوده و در خط میانی از بازیکنی 
چون آلوز سود می برد که از بهترین  خارجی های لیگ در چند 
فصل گذشته است. از طرفی زنوزی مالک این باشگاه بعد از چند 
فصل آزمون و خطا و با زیر و بم فوتبال ایران آشنا شده است 
و قاعده بازی در این فوتبال را یاد گرفته است. او با استخدام 
اسکوچیچ و جذب سه بازیکن برتر فصل گذشته فوتبال ایران و 
دوری از حواشی مخرب و همچنین دفاع منطقی از مجموعه 
خود آرامش را به تراکتور هدیه داده و نتیجه آن صعود در لیگ 

قهرمانان آسیا و همچنین قهرمانی نیم فصل بود.

برترین های نیم فصل
علی علیپور مهاجم پرسپولیس و مهدی لیموچی وینگر جوان 
سپاهان با به ثمر رساندن هفت گل عنوان آقای گل نیم فصل 
را به خود اختصاص دادند. در این بین علیپور در سه بازی 
انتهای نیم فصل به شرایط ایده آل رسید و با هت  تریک در بازی 
با هوادار خود را مدعی اول کفش طلای فصل بیست و چهارم 
نشان داد. اما درخشش لیموچی منحصر به فصل اخیر نیست 
و او با ارائه نمایش خیره کننده در ترکیب آلومینیوم اراک خود 
را به فوتبال ایران معرفی کرد و سپس با پیوستن به سپاهان به 
بلوغ فوتبالی خود نزدیک شد. عنوان بهترین پاسور لیگ نیز به 
امیرحسین حسین زاده از تراکتور رسید. جوان جویای نامی که 
در بازگشت به فوتبال ایران راهی تبریز شد تا در کنار بهترین های 
این تیم و دوندگی ذاتی خود نیم فصل مناسبی را پشت سر 
بگذارد. علیرضا بیرانوند و محمدرضا اخباری هم با وجود اینکه 

شرایط ناپایدارتری نسبت به فصل گذشته داشتند، بیشترین 
کلین شیت نیم فصل را از آن خود کرده و در بین بهترین ها 

فوتبال ایران قرار گرفتند.

اوضاع و احوال مربیان
قاعدتا باید دراگان اسکوچیچ را بهترین مربی نیم فصل بدانیم. 
اما باید به عملکرد مناسب و تاثیرگذار چند مربی دیگر نیز اشاره 
کرد؛ ابتدا یحیی گل محمدی که فولاد خوزستان را از شرایط  یک 
تیم سقوط کننده تبدیل به تیم مدعی قهرمانی کرد. گل محمدی 
آنگاه که احساس کرد باید در شرایط دیگری مربیگری کند با 
انتخابی عالی راهی فولاد خوزستان شد و با تفکرات برتر خود 
و جذب مهره های مورد نیاز، این تیم را در مربع قهرمانی قرار 
داد. دوم مهدی تاتار سرمربی گل گهر است که به خوبی توانست 
بحران چند ماه اخیر این تیم را کنترل کرده و در نهایت در رتبه 
پنجم جدول بایستد. تاتار با تجربه حضور در چند تیم جوان و 
همچنین حضور در صدرجدول با تیم های کمتر مدعی، حالا 
تبدیل به مرد باتجربه و تاثیرگذار فوتبال ایران شده است. در این 
بین باید از مازیار زارع سرمربی ملوان بندرانزلی که  تیمش را 
با جوانان گمنام و چند چهره تاثیرگذار همچون امید نورافکن و 
محمد عمری هدایت می نماید، نام برد. ملوان اگر کمی خوش 
شانس بود در بین سه تیم برتر نیم فصل هم می توانست قرار 
بگیرد. زارع در چهار بازی انتهایی نیم فصل با شکست های 
از  باید  از منطقه مدعیان دور شد؛ و دست آخر نیز  نزدیک 
جواد نکونام و گاریدو سرمربیان سابق سرخابی ها سخن گفت، 
مربیانی که گویا درک درستی از شرایط باشگاه های بزرگ خود 
نداشته و نتوانستند تا انتهای نیم فصل درتیم های خود دوام 
بیاورند. در این بین نکونام با درگیر شدن در مسائل مدیریتی 

حتی پیش فصل تیمش را نیز از دست داد.

وضعیت مدعیان
فاصله امتیاز تیم چهارم جدول با صدر، چهار امتیاز است. این 
بدان معناست که شرایط قهرمانی در شروع دوباره لیگ سخت 
و فشرده است. اوضاع و احوالی که شاید در همان ابتدای نیم 
فصل دوم به کلی تغییر کند. تراکتور در دو بازی آینده خود باید 
به دیدار مس رفسنجان و پرسپولیس برود. سپاهان با چادرملو 
و خیبرخرم آباد مصاف خواهد کرد. آن  طرف پرسپولیس نیز قبل 
از رویارویی با تراکتور در هفته شانزدهم به دیدار ذوب آهن 
خواهد رفت. وضعیت فولاد خوزستان نیز جالب است؛ شاگردان 
یحیی گل محمدی در دو بازی نسبتا آسان با تیم های انتهای 
جدولی نساجی مازندران و مس رفسنجان رقابت خواهند کرد. از 
طرفی چهار تیم مدعی مسلما در فصل نقل و انتقالات زمستانی 
با جذب بازیکنان مد نظرخود، تقویت خواهند شد. اما آنچه از 
وضعیت کنونی آنان به ذهن متبادر می گردد اینکه سپاهان 
پتانسیل بازگشت به صدر را دارد. تراکتور اگر از سد پرسپولیس در 
هفته هفدهم بگذرد بخش اعظمی از راه قهرمانی را رفته است. 
اما شرایط پرسپولیس بسته به حضور کریم باقری در راس این 
تیم و یا استخدام سرمربی خارجی مبهم به نظر می رسد. در این 
بین فولاد خوزستان را باید از تیم های صعود کننده در جدول در 

نیم فصل دوم بدانیم.

وضعیت خارجی ها
معمولا بازیکنان خارجی درجه یک و به تعبیری تاثیرگذار به 
فوتبال ایران ورود نمی کنند. اما در چند فصل اخیر شرایط 
خارجی های لیگ بهتر از گذشته شده است. در این بین باید 
نمره قبولی را به ریکاردو آلوز بازیکن تراکتور داد که با کمترین 
نوسان در فصل اخیر بازی کرده و تاثیرات مثبت خود را در روند 
روبه رشد تراکتور گذاشته است. آن طرف استون اورونوف اگر 

دچار مصدومیت نمی شد، با توجه به کیفیت بالایی که نشان 
داده است، می توانست شرایط پرسپولیس را بهتر از وضعیت 
کنونی رقم بزند. در استقلال نیز جلال الدین مارشاریپوف یک 
سر و گردن از دیگر بازیکنان این تیم برتر بوده اما هرگز موفق 
نشده است عملکردش فوق العاده اش را در تیم ملی ازبکستان 
در ترکیب استقلال تکرار کند. در این بین باید به دو دروازبان 
خارجی لیگ نیز اشاره کرد؛ اتکیر یوسوپوف در ترکیب فولاد 
خوزستان و لوان پولی با نساجی مازندران با ارائه نمایش های 
بی نظیر نقش بسزایی در موفقیت های تیمشان داشته اند. در 
بین سایر بازیکنان خارجی باید به گئورگی گولسیانی، رافائل 
سیلوا، موسی کولیبالی، ایوب العملود، استیون انزونزی، دیدیه 
اندونگ و تیوی بیفوما اشاره کرد که از مهره های موثر تیم های 
خود محسوب شده و با کمترین نوسان در طول نیم فصل بازی 

کرده اند.

نگاهی به نقل و انتقالات
نقل و انتقالات نیم فصل قبل از اتمام هفته پانزدهم با خبرهای 
ریز و درشت فراوانی همراه بوده است. تیم هایی چون استقلال 
و پرسپولیس احتمالا با لیست خروجی و ورودی جذابی وارد 
نقل و انتقالات خواهند شد. در این بین جوئل کوجو، عارف 
غلامی، مهدی تیکدری، علی کریمی و محمد محبی و دو 
وینگر آفریقایی در رادار استقلال قرار گرفته اند. لیست خروجی 
پرسپولیس منتشر نشده و آنان در تب و تاب انتخاب سرمربی 
هستند. »هرچند شنیده شده است یاسین سلمانی شاید راهی 
تراکتور شود«. محمد صابری پور، بهنام برزای و مهدی عبدی 
نیز خریدهای جدید خیبرخرم آباد و ملوان بندرانزلی محسوب 
می شوند. سپاهان نیز رضا اسدی، سیاوش یزدانی و وحدت 

هنانوف را در لیست خروج قرار داده است.

بررسی شانس های قهرمانی و سقوط
یک نیم فصل مشابه بلحاظ حریفان و متفاوت بلحاظ شرایط 
تیم ها در انتظار مدعیان قهرمانی است. فشردگی جدول در 
سه منطقه  صدر، میانه و قعر، پیش  بینی ها را سخت کرده 
است. با این حال باید گفت؛ هوادار تهران گزینه اول سقوط 
به لیگ دست اول است. چند تیم همچون استقلال تهران، 
ملوان بندانزلی وذوب آهن اصفهان و حتی استقلال خوزستان 
در اندیشه رسیدن به جمع چهار تیم برتر لیگ هستند و البته 
کارِ به مراتب سختی را پیش رو دارند. در صدر جدول نیز باید 
سه تیم تراکتور، سپاهان و پرسپولیس را مدعی جدی قهرمانی 
بدانیم. تفاوت عمده لیگ جاری را  باید در شرایط بهتر تراکتور 
و سپاهان تفسیر کنیم که با تدارک بهتر قصد دارند در انتهای 
فصل قهرمان شوند و این موضوع شرایط را برای قرمزپوشان 
تهران که به قهرمانی در لیگ عادت کرده اند، سخت تر از گذشته 
کرده است. لازم به یادآوری است پرسپولیس در بهمن ماه 
دیدارهای دشواری را در لیگ برتر و لیگ نخبگان آسیا در پیش 
رو دارد و این موضوع شاید آنان را در ادامه لیگ بیشتر از هر 

وقتی آزار بدهد.

 

 

دیالوگ

فوتبال اروپا

»دنیامالی«:

در ورزش پول زیادی خرج 

کرده ایم اما هدفمند نبود

وزیر ورزش و جوانان گفت: در ورزش خیلی پول خرج کرده ایم ولی 
پول ها هدفمند و درست مصرف نشده است. بحث  ما در وزارت 
ورزش منافع ملی است و باید از تیم ها حمایت کنیم که بتوانیم 

به مدال برسیم.
نشست تخصصی ۲ فدراسیون کاراته و کبدی روز گذشته با حضور 

وزیر ورزش و جوانان در محل وزارتخانه برگزار شد.
احمد دنیامالی در جلسه تخصصی فدراسیون کاراته اظهار داشت: 
کاراته یکی از رشته های ثروتمند در کشور است و ثروت این 
رشته نیروی انسانی و قدمت کاراته محسوب می شود. کاراته قبل 
از انقلاب نیز در کشور وجود داشت و سبک های زیادی فعالیت  

می کردند.
وی افزود: ما اینجا نیستیم که بگوییم چرا از این ثروت در کاراته 
استفاده نشده، بلکه جلسه را برگزار کردیم که موانع را رفع کنیم و 
برای بازی های آسیایی آماده شویم.  در بازی های آسیایی دوحه قطر 
۱۱ مدال طلا کسب کردیم که از این بین سه مدال طلا سهم کاراته 
ایران بود. عملکرد کاراته در مسابقات هانگژو برای ما مبنا نیست و 
الان زمان داریم که آسیب شناسی کنیم و در ژاپن کاراته ما بتواند 

خودش را ثابت کند.
وزیر ورزش و جوانان خاطرنشان کرد: از صوفی خواستیم که خانواده 
کاراته را دور هم جمع کند. یک مدیر موفق مدیری است که بتواند 
همه سلایق را دور هم جمع کند. موفقیت کاراته در اتحاد و همدلی 
این رشته رقم می خورد. حق رشته کاراته این است که الان دارای 

یک کمپ مجزا مثل رشته ووشو داشته باشد.
وی گفت: ما در ورزش خیلی پول خرج کرده ایم ولی پول ها 
هدفمند و درست مصرف نشده است. بحث  ما در وزارت ورزش 
منافع ملی است و باید از تیم ها حمایت کنیم که بتوانیم به مدال 
برسیم. قطعا کمک می کنیم که سالن کبکانیان بازسازی شود. 
فدراسیون باید به فکر احداث یک کمپ در آزادی باشد. باید یک 
ظرفیت خیلی خوب برای همه رشته ها ایجاد کنیم و در خدمت 

هیات های استانی و فدراسیون ها باشیم.

اشلوت: لیورپول 

قبل تربازیکنی داشت که

 به مادرید »نه« گفته بود

ترنت الکساندر آرنولد که قراردادش رو به پایان است، توجه 
باشگاه  این  است.  کرده  جلب  مادرید  رئال  سوی  از  زیادی 
اسپانیایی قبلاً پیشنهادی برای جذب این بازیکن انگلیسی 
ارائه کرده بود، اما لیورپول آن را رد کرد. اشلوت معتقد است 
که رئال مادرید همیشه نمی تواند اهداف اصلی خود را به دست 
آورد و از الکساندر آرنولد خواسته است که مانند استیون جرارد 
در سال 2008 عمل کند. جرارد در آن زمان با رد پیشنهاد رئال 
مادرید، جایگاه خود را به عنوان یک اسطوره در تاریخ لیورپول 

تثبیت کرد.
اشلوت در این خصوص گفت: آیا می توان به رئال مادرید نه 
گفت؟ فکر می کنم یک بازیکن )استیون جرارد( بود که رئال 
مادرید واقعاً دوست داشت او را جذب کند، اما او نرفت. پس 
این اتفاق می تواند دوباره رخ دهد. تمام این سوالات درباره 
ترنت بر پایه »اگر« است. پاسخ من این است که او در حال 
حاضر با ماست و تمرکز کاملش روی لیورپول است. اشلوت 
افزود:    او در تقریباً همه تیم های منتخب نیم فصل اول 
حضور دارد و این نشان می دهد که چقدر در حال حاضر به تیم 
متعهد است. این تنها جوابی است که می توانم به شما بدهم. 
برای من هیچ گونه حواس پرتی وجود ندارد و در ترنت هم 
نمی بینم که حواسش پرت شده باشد. کافی است به عملکرد 
او در مسابقات و نحوه تمریناتش نگاه کنید. من هر روز او را در 
تمرین می بینم و مطمئنم که هیچ حواس پرتی ای در او وجود 
ندارد. همین موضوع درباره ویرجیل فن دایک و محمد صلاح 

هم صدق می کند.

نیم  فصل فوتبال ایران زیر ذره  بین »دنیای هوادار«؛

تراکتور در مسیر تاریخ  سازی، پرسپولیس در جست  وجوی ناجی
خارج از گود

حسن صانعی  پور
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